

Informacja o autorach

dr Jerzy Bednarek, absolwent historii na Uniwersytecie Łódzkim, zastępca dyrektora Biura Badań Historycznych IPN, redaktor naczelny „Przeglądu Archiwalnego Instytutu Pamięci Narodowej”. Specjalizuje się w badaniach dotyczących powojennej konspiracji antykomunistycznej, historii służb specjalnych i zagadnień archiwistyki.

dr Justyna Dudek, absolwentka historii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Lublinie. Prowadzi badania nad lokalnym aparatem represji, zajmuje się także polskim podziemiem niepodległościowym oraz powojennym życiem codziennym.

dr hab. Adam Dziuba, absolwent historii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Katowicach. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii podziemia niepodległościowego i powojennego systemu komunistycznego na Górnym Śląsku i w Zagłębiu Dąbrowskim.

dr Wojciech Frazik, absolwent historii na Uniwersytecie Jagiellońskim, główny specjalista w Oddziałowym Biurze Badań Historycznych IPN w Krakowie, redaktor naczelny „Zeszytów Historycznych WiN-u”. Specjalizuje się w badaniu relacji między krajem a emigracją w latach 1939–1956, historii konspiracji niepodległościowej i działalności komunistycznego aparatu terroru.

dr hab. Waldemar Handke, profesor na Wydziale Humanistycznym Politechniki Koszalińskiej, członek Instytutu im. gen. Stefana „Grotę” Roweckiego. Specjalizuje się w dziejach Armii Krajowej, antykomunistycznego podziemia zbrojnego, aparatu represji PRL oraz historii NSZZ „Solidarność”.

Wojciech Hanus, absolwent historii na Uniwersytecie Rzeszowskim, pracownik Oddziałowego Archiwum IPN w Rzeszowie. Interesuje się najnowszą historią Polski, ze szczególnym uwzględnieniem historii podziemia niepodległościowego i działalności organów bezpieczeństwa PRL.

dr Ksawery Jasiak, absolwent historii na Uniwersytecie Opolskim, pracownik Biura Badań Historycznych w Delegaturze IPN w Opolu. Specjalizuje się w badaniach najnowszej historii Polski, w szczególności dziejów podziemia niepodległościowego oraz aparatu represji w województwie łódzkim i śląskim.

dr hab. Krzysztof Kaczmarski, absolwent historii na Uniwersytecie Jagiellońskim, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Rzeszowie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie w historii obozu narodowego oraz działalności podziemia niepodległościowego.

dr Marcin Kasprzycki, absolwent politologii na Uniwersytecie Jagiellońskim, główny specjalista w Oddziałowym Biurze Badań Historycznych IPN w Krakowie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie interesuje się funkcjonowaniem komunistycznego aparatu bezpieczeństwa oraz podziemiem niepodległościowym w Małopolsce po II wojnie światowej.

dr Kazimierz Krajewski, absolwent prawa na Uniwersytecie Warszawskim, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Warszawie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii podziemia niepodległościowego oraz problematyce kresowej.

dr Tomasz Łabuszewski, absolwent historii na Uniwersytecie Warszawskim, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Warszawie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii podziemia niepodległościowego oraz działalności komunistycznego aparatu bezpieczeństwa.

Piotr Łapiński, absolwent historii na Uniwersytecie w Białymstoku, pracownik Oddziałowego Biura Lustracyjnego IPN w Białymstoku. Zajmuje się dziejami podziemia antykomunistycznego oraz organów bezpieczeństwa na Białostocczyźnie.

dr hab. Piotr Niwiński, absolwent historii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, profesor Uniwersytetu Gdańskiego, kierownik Zakładu Nauki o Bezpieczeństwie, główny specjalista w Oddziałowym Biurze Badań Historycznych IPN w Gdańsku. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii podziemia niepodległościowego oraz działalności komunistycznych służb specjalnych.

Łukasz Pasztaleniec, absolwent historii na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, pracownik Oddziałowego Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN w Lublinie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii polskiego podziemia niepodległościowego w latach 1939–1956.

dr Daniel Piekaruś, absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, kierownik Referatu Gromadzenia, Opracowywania i Obsługi Magazynów Oddziałowego Archiwum IPN w Lublinie. W kręgu jego zainteresowań badawczych pozostaje historia Polskiej Partii Socjalistycznej oraz działalność aparatu represji w powojennej Polsce.

dr Sławomir Poleszak, absolwent historii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Lublinie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii podziemia niepodległościowego oraz działalności komunistycznego aparatu represji.

dr Magdalena Semczyszyn, pracownik Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Szczecinie. Interesuje się historią stosunków narodowościowych na ziemiach polskich w XIX–XX w. oraz problematyką kresową.

dr Mirosław Surdej, absolwent historii na Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Rzeszowie. Zajmuje się historią podziemia niepodległościowego w Polsce południowo-wschodniej.

dr Piotr Szopa, absolwent historii i prawa na Uniwersytecie Rzeszowskim, naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Rzeszowie. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii Polskiego Państwa Podziemnego, podziemnego sądownictwa oraz historii regionalnej Podkarpacia.

dr Tomasz Toborek, absolwent historii na Uniwersytecie Łódzkim, główny specjalista w Oddziałowym Biurze Badań Historycznych IPN w Łodzi. Specjalizuje się w najnowszych dziejach Polski, szczególnie historii antykomunistycznego podziemia zbrojnego oraz Polskiego Państwa Podziemnego.

Paweł Wąs, absolwent historii na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach Filii w Piotrkowie Trybunalskim, pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Łodzi. Zajmuje się badaniami nad powojennym podziemiem niepodległościowym, ze szczególnym uwzględnieniem działalności antykomunistycznych organizacji młodzieżowych.

dr Michał Wenklar, naczelnik Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w Krakowie, adiunkt w Akademii Ignatianum w Krakowie. Specjalizuje się w najnowszej historii Polski, szczególnie w dziejach antykomunistycznego oporu w Małopolsce.